 diário oficial Nº 33888  9 Terça-feira, 04 de JUNHO de 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 3.522/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/216046, de 09/05/2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora JANE DAILHA COSTA CHAVES, Id. Funcional nº
73504214/4, CPF nº 156.521.062-04, ocupante do cargo de Coordena-
dor, lotada na Secretaria Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará,
Suprimento de Fundos/Eventual, no valor de R$ 4.990,00 (quatro mil e
novecentos e noventa reais), para atender despesas na Secretaria Re-
gional de Governo do Sul do Pará, o qual deverá observar a classificação
orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978314 0101 339039 4.990,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos/Even-
tual de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem
Bancária e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao
término do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.870, de
10/05/2019.
PORTARIA N° 3756/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/250521-PG, de 28 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de SANTARÉM/ÓBIDOS/PA, período de 29/05 a 02/06/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF nº 31967809291, matrícula
funcional nº 5275768/ 3, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria

de Cerimonial.

Realizar programação oficial do Governo do
Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3757/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/248167, de 28 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os muni-
cípios de ALENQUER/MONTE ALEGRE/SANTARÉM/PA, no período de 29 a
30/05/2019.

Servidor Objetivo

ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula
funcional nº 5945813/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo IV, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar a programação oficial do Governo do
Estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes1. ½ (um e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3758/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/250585-PG, de 28 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de SANTARÉM/CURUÁ/PA,no período de 28 a 31/05/2019.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria

de Cerimonial.

Acompanhar a programação oficial do Governo do
Estado no município de Curuá.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3759/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/250535 de 28 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda oficial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os muni-
cípios de SANTARÉM/ORIXIMINÁ/PA, no período de 29/05 a 02/06/2019.

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional
nº 73504028/3, CPF 801.029.562-00, cargo assessor do Cerimo-

nial, lotada Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar a programação oficial do Governo do
Estado, no município de Oriximiná.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3760/2019 – CCG
A CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/238138, de 22 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.
RESOLVE:
CANCELAR a Portaria nº 3.603/2019 - CCG, de 15/05/2019, publicada no
DOE nº 33874, de 16/05/2019, que autorizou o deslocamento e diárias
a servidora ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula
funcional nº 5911283/2, Assessor Especial III, lotada no Centro Regional
de Governo do Baixo Amazonas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°3761 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/246216, de 27 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de ALTAMIRÁ/PA, período de 27 a 28/05/2019.

Servidor Período Objetivo

RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº
5945736/1, CPF 716.995.382-04, cargo Assessor de Co-

municação, lotada no Centro Regional de Governo do Baixo
Amazonas.

Acompanhar o Secretário do CRGBA, em Audiência
Pública, no referido município.

JARDIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº
5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,

lotado Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.
Dar apoio logístico ao servidor do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.784/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/253146-PG, de 29 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.